
Brobygning Børnehuset Tippen til SFO og skole. 

Historik:  

Børnehuset Tippen har gennem 13 år haft rullende skolestart mellem førskolebørn fra Tippen og 

Løsning skole. Skolebestyrelsen på Løsning skole besluttede i efteråret 2017, at ændre dette pr. 

2019, så alle førskolebørn samlet sendes i Brobygning pr. 1. april 2019.  

Der har været nedsat en planlægningsgruppe mellem Børnehuset Tippen og Løsning skole, hvor 

opstart af Brobygning 2019 er blevet beskrevet og planlagt.   

Målet med brobygning i Hedensted Kommune er:  
 At børnene forud for skolestart i august får et solidt kendskab til skolens og  SFO´ens fysiske 

rammer, og de voksne og børn, som de skal dele klasse og årgang med i de kommende år 
med det formål, at det nye læringsmiljø opleves som en tryg ramme for barnet. 

 At bygge bro og skabe sammenhæng imellem indhold og kultur i børnehave og 
børnehaveklasse/SFO, sådan at børnehaven forbereder og børnehaveklasse/SFO arbejder 
videre. 

Organisering:  
 Det skal sikres, at der som udgangspunkt er mindst en medarbejder, der har kendskab til 

børnene, der følger dem fra børnehaven til SFO. 
 Der arbejdes hen imod, at det er en naturlig del af arbejdet i børnehavens førskolegruppe, 

at følge børnene over i brobygningen. 
 Det arbejdes hen imod, at den skolepædagog, der tilknyttes brobygningen, skal følge 

børnene videre i skoleforløbet. 
 Der udarbejdes et årshjul for samarbejdet. 
 Planlægningen af indholdet i brobygningsforløbet sker mellem de involverede 

medarbejdere. 
 Det skal tilstræbes, at vægtningen mellem pædagoger og medhjælpere er 60/40 svarende 

til normeringen på SFO området. 
 Ultimo januar 2019 skal organiseringen (antal børn, medarbejdere, mødedatoer) være på 

plads. 

Indholdet i Brobygningsperioden vil bygge på de syv kompetencer fra KLAR til Læring, samt sprog 
og motorik.  

Der planlægges læringsaktiviteter særligt for Brobygningsgruppen mandag – fredag kl. 9.00 til 
13.30. I dette tidsrum forventes det at alle børn er til stede og deltager i brobygningsprogrammet.  

Brobygningsbørnene indgår også i almindelige aktiviteter på lige fod med de yngste børn.  

 


